

OBECNÍ ÚŘAD CHANOVICE

Chanovice 36, 341 01

Telefon: 376 514 353, fax: 376 514 000, e-mail: obec.chanovice@email.cz

Navrhovatel

Paní Drahomíra Strejcová, roč. 1971
Bytem Chanovice č.p. 5
341 01 Horažďovice

Účastník řízení, jehož TP má být zrušen

Pan Petr Paul, roč. 1976
Bytem Dobrotice č.p. 11
341 01 Horažďovice

Čj.
468/2016

Vyřizuje
☎ Klásek

V Chanovicích dne 21. 12. 2016

ROZHODNUTÍ

Obecní úřad Chanovice rozhodl takto:

Podle ust. § 12 odst. 1 písm. c) zák. č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (*dále jen zák. o evidenci obyvatel*) se na základě návrhu navrhovatele – paní Drahomíry Strejcové, roč. 1971, trvale bytem Chanovice č.p. 5 **ruší** údaj o místu trvalého pobytu panu Petrovi Paulovi, nar. 27.9.1976, na adrese Dobrotice č.p. 11.

Podle ust. § 10 odst. 5 zák. o evidenci obyvatel je v důsledku úředního zrušení trvalého pobytu jmenovaného místem jeho trvalého pobytu sídlo ohlašovny - tj. Obecní úřad Chanovice, Chanovice č.p. 36, 341 01.

Odůvodnění:

Dne 5. 10. 2016 byl správnímu orgánu doručen návrh paní Drahomíry Strejcové, roč. 1971, bytem Chanovice č.p. 5 (*dále jen navrhovatel*) na zrušení údaje o místu trvalého pobytu pana Petra Paula, nar. 27.9. 1976, na adrese Dobrotice č.p. 11 podle § 12 odst. 1 písm. c) zák. o evidenci obyvatel.

Na podporu svého tvrzení o zániku užívacího práva druhého účastníka řízení k předmětnému objektu navrhovatel v souladu s ust. § 12 odst. 2 zák. o evidenci obyvatel k návrhu předložil Výpis z katastru nemovitostí určující vlastnictví domu č.p. 11 v Dobroticích a na podporu svého tvrzení neužívání předmětného objektu druhým účastníkem řízení navrhovatel navrhl provedení důkazu ústního jednání obou stran. Pan Petr Paul se na jednání nedostavil. Navrhovatel prohlásil, že se Petr Paul v domě č.p. 11 v Dobroticích minimálně od června 2016 nezdržuje.

Doručením návrhu věcně a místně příslušnému správnímu orgánu bylo dle ust. § 44 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění zák. č. 413/2005 Sb. (*dále jen správní řád*) zahájeno řízení o návrhu navrhovatele na zrušení údaje o místu trvalého pobytu panu Petru Paulovi, nar. 27.9.1976, na adrese Dobrotice č.p. 11.

V souladu s ust. § 47 odst. 1 správního řádu byli o zahájení řízení vyrozuměni účastníci řízení a současně jim byl oznámen termín konání nařízeného **ústního jednání** ve věci dne 9.11. 2016 s tím, že byli vyzváni, aby ve stanoveném termínu uplatnili svá procesní práva a označili na podporu svých tvrzení důkazy, které mohou přispět k zjištění stavu věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti.

V souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu dal správní orgán účastníkům řízení možnost, aby se před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřili k podkladům pro rozhodnutí. Účastníci tohoto práva nevyužili.

Ústní jednání:

Navrhovatel v rámci ústního jednání potvrdil, že trvá na své žádosti, a že předložené důvody pro podání žádosti trvají.

Účastník řízení, jemuž má být trvalý pobyt zrušen se nedostavil na jednání. Následně mu byl ustanoven opatrovník Ing. Pavel Hlaváč, bytem Defurovy Lázně č.p. 26, který situaci v místě osobně zná a jsou mu zřejmé související okolnosti jednání o zrušení trvalého pobytu

Ust. § 12 odst. 1 písm. c) zák. o evidenci obyvatel mimo jiné stanoví: "*Ohlašovna rozhodne o zrušení údaje o místu trvalého pobytu **zaniklo-li uživatelské právo občana k objektu nebo vymezené části objektu, jehož adresa je v evidenci obyvatel uvedena jako místo trvalého pobytu občana, a neužívá-li** občan tento objekt nebo jeho vymezenou část*".

Ust. § 12 odst. 2 zák. o evidenci obyvatel mimo jiné stanoví: "*Ohlašovna rozhodne o zrušení údaje o místě trvalého pobytu podle odstavce 1 písm. c) jen na návrh **VLASTNÍKA objektu nebo jeho vymezené části nebo na návrh OPRÁVNĚNÉ OSOBY** uvedené v § 10 odst. 6 písm. c)*".

Ust. § 10 odst. 6 písm. c) zák. o evidenci obyvatel stanoví, kdo je oprávněnou osobou: "*Za **OPRÁVNĚNOU OSOBU** se považuje osoba starší 18 let, způsobilá k právním úkonům, která je oprávněna užívat objekt uvedený v odstavci 1 nebo jeho vymezenou část (např. byt nebo obytnou místnost), anebo je provozovatelem ubytovacího zařízení, kde se občan hlásí k trvalému pobytu*".

Ust. § 10 odst. 2 zák. o evidenci obyvatel stanoví: „*Z přihlášení občana k trvalému pobytu nevyplývají žádná práva k objektu uvedenému v odstavci 1 (Chanovice č.p. 36) ani k vlastníkovi nemovitosti.*“ **Trvalý pobyt tedy plní jen funkci evidenční pomůcky státu**, pomocí které plní orgány státní správy úkoly, které by bez řádně vedené evidence pobytu občanů plnit nemohly. Institut trvalého pobytu slouží zejm. při určování příslušnosti soudních, správních a jiných orgánů k řízení podle zvláštních předpisů, dále pak při realizaci volebního práva a v dalších oblastech veřejného práva.

Na základě těchto zjištění se ruší údaj o místu trvalého pobytu pana Petra Paula nar. 27.9.1976 na adrese Dobrotice č.p. 11, 341 01 Horažďovice.

Ust. § 10 odst. 5 zák. o evidenci obyvatel stanoví: "*Je-li údaj o místě trvalého pobytu úředně zrušen (§ 12), je místem trvalého pobytu sídlo ohlašovny, v jejímž územním obvodu byl občanovi trvalý pobyt úředně zrušen.*"

Zároveň správní orgán účastníka řízení pana Petra Paula upozorňuje, že podle ust. § 14 odst. 1 písm. c) zák. č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zák. o občanských průkazech) **je povinen požádat o vydání nového občanského průkazu do 15 pracovních dnů po dni**, kdy nabylo právní moci rozhodnutí o zrušení údaje o jeho místě trvalého pobytu. V případě porušení této povinnosti se jmenovaný vystavuje nebezpečí stíhání pro přešestupek podle § 16a odst. 1 písm. b) zák. o občanských průkazech, za což mu může být jako sankce uložena pokuta až do výše 10.000,- Kč.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje, a to podáním učiněným k Městskému úřadu v Horažďovicích, odboru správnímu nebo na Obecním úřadu v Chanovicích.

OBECNÍ ÚŘAD
CHANOVICE
okr. Klatovy

Petr Klásek
Petr Klásek, starosta Obce Chanovice
(jméno, příjmení, funkce a podpis oprávněné úřední osoby)



Toto oznámení bylo na úřední desce vyvěšeno dne 21.12.2016 a sejmuto dne

Klášek
OBECNÍ ÚŘAD
CHANOVICE
okr. Klatovy